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Vård- och socialavdelningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Bräcke kommun ansluter till Yrkesresan. 

Sammanfattning av ärendet 
Behoven att överbrygga glappet mellan utbildning och yrkesliv inom vård, 
omsorg och socialtjänst är gemensamma över hela Sverige. Idag löser 
kommuner detta på olika sätt och med olika kvalitet. 

Yrkesresan är ett koncept för kunskapsbaserad introduktion och långsiktig 
systematisk kompetensutveckling för socialtjänstens medarbetare. Målet 
med Yrkesresan är att stärka kompetens och yrkesstolthet för både 
medarbetare och chefer inom socialtjänstens område, genom att erbjuda 
bästa tillgängliga kunskap på ett samlat och pedagogiskt sätt. 

Beskrivning av ärendet 
Yrkesresan är ett webbaserat program för introduktion och 
kompetensutveckling inom socialtjänst och vård och omsorg. Målet med 
Yrkesresan är att stärka kompetens och yrkesstolthet för både medarbetare 
och chefer genom att erbjuda bästa tillgängliga kunskap på ett samlat och 
pedagogiskt sätt. Yrkesresan är ett samarbete mellan Sveriges kommuner 
och regioner (SKR), Socialstyrelsen och Regionala samverkans- och 
stödstrukturer (RSS). Fem yrkesresor ska tas fram under avtalsperioden 
2021–2028 inom de verksamhetsområden som har prioriterats av 
kommunerna: 

• Barn och unga, myndighetsutövning  

• Funktionshinder, utförarverksamheter  

• Missbruk och beroende, myndighetsutövning  

• Äldreomsorg, utförarverksamheter  

• Funktionshinder, myndighetsutövning 

Yrkesresan syftar till att ge kvalitet i varje möte mellan socialtjänstens 
medarbetare och invånare, stärka kompetens och yrkesstolthet bland 
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socialtjänstens medarbetare, bidra till en kunskapsbaserad, jämställd och 
jämlik socialtjänst i hela landet samt erbjuda en samlad och effektiv 
kompetensutveckling. I dagsläget har 95 % av Sveriges kommuner anslutit. 

Ekonomiska konsekvenser 
Alla kommuner betalar en årlig avgift för Yrkesresan. För Bräcke kommuns 
del innebär det ca 2,28 kr per invånare, vilket ger en avgift på ca 14 000 kr. 
Vid inträdet i Yrkesresan betalas avgiften retroaktivt från 2021-07-01. 
Avtalsperioden är 2021-07-01- 2028-06-30. Till den årliga avgiften 
tillkommer kursavgift för deltagare, som kan reduceras om kommunen 
bidrar med medarbetare som föreläser. Det tillkommer en regional kostnad 
till en regional samordnare av Yrkesresan om cirka 80 tkr årligen. Den 
uppskattade regionala kostnaden bygger på att samtliga kommuner i länet 
ansluter sig till Yrkesresan. Den regionala kostnaden behöver inte betalas 
retroaktivt. Anslutning till Yrkesresan sker från årsskiftet 2023/2024 och 
kostnaderna belastar vård- och socialavdelningens budget 2024. 

Barnkonsekvensanalys 
Anslutning till Yrkesresan ger en kvalitetssäkrad och gemensam 
introduktion och kompetensutveckling till medarbetare som träffar barn och 
ungdomar i sin yrkesutövning.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-01-09 
Nationell tillämpning av Yrkesresan, 2020-01-28 

Beslutet skickas till 
Vård- och socialavdelningen 
 

Mariell Sidén 
Vikarierande verksamhetsutvecklare 

Anneli Valter 
Chef vård- och socialavdelningen 
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